
Uchwala Nr XXXIII/197/2013 
Rady Gminy Kowala  

z dnia 11 września 2013 r. 

w sprawie opłaty za dodatkową usługę świadczoną w przedszkolu publicznym prowadzonym 
przez Gminę Kowala. 

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt. 1 ppkt a, art. 5a, 5b, 5f ustawy z dnia 7 września 1991r 
o systemie oświaty ( Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) w związku z art 18ust 2pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz.594 Rada Gminy 
Kowala uchwala, co następuje: 

§1 

1. za usługę opiekuńczo bytową, odpłatną - polegającą na sprawowaniu przez przedszkole, 
nadzoru nad dzieckiem zleconego przez rodziców, stanowiącą świadczenie wykraczające ponad 
podstawę programową wychowania przedszkolnego i realizowaną poza czasem przeznaczonym 
na jego realizację, na który składa się: 
1) nadzór nauczyciela nad dzieckiem podczas samodzielnie, indywidualnie wybranych przez 
dziecko zabaw, bez uczestnictwa nauczyciela w tych zabawach jedynie przez nich kierowane. 
2) przygotowanie miejsca do wypoczynku i snu dziecka ( rozkładanie leżaków i pościeli oraz 
pomoc przy rozbieraniu i ubieraniu się dziecka, świadczona przez pracowników obsługi); 
3) nadzór nauczyciela nad wypoczywającym dzieckiem ( w tym czasie pomoc przy czynnościach 
fizjologicznych dziecka świadczona przez pracowników obsługi); 
4) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw 
na wolnym powietrzu, na terenie przedszkolnego placu zabaw, bez uczestnictwa nauczyciela 
w tych zabawach. 
5) przygotowanie dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, 
imprezach artystycznych i okolicznościowych, 
ustala się opłatę za jedną godzinę świadczeń w wysokości 1 zł. 

2. Niniejsza opłata podlegać będzie waloryzacji zgodnie z zapisem art 14, ust 5b ustawy z dnia 
13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw(Dz.U.2013 r. poz. 827). 

3. Opłatę pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę świadczenia. 

4. Opłatę miesięczną ustala się na podstawie stawki godzinowej określonej w ust 1 oraz liczby 
godzin, w czasie, których dziecko korzysta ze świadczeń, o których mowa w ust 1. 

§2 

Opłata, o której mowa w § 1 wnoszona jest przez rodziców (opiekunów prawnych) do 5 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym świadczona była usługa. 



§3 

Rodzice (opiekunowie prawni) deklarują w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola dzienną 
liczbę godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze świadczeń opiekuńczo 
-wychowawczych, o których mowa w § 1. 

§4 

Traci moc § 3, § 4, § 5 Uchwały Nr V/27/2011 Rady Gminy Kowala z dnia 1 czerwca 2011 r. 
w sprawie opłaty za dodatkową usługę świadczoną w przedszkolu publicznym prowadzonym 
przez Gminę Kowala. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

§6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i obowiązuje od dnia 1 września 2013r. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kowala 

Wiesław Pachniewski 

 


